
Nº 156, quinta-feira, 14 de agosto de 2008 1233 ISSN 1677-7069

10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
<!ID1305781-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 112/08. Contratantes: TRT 10ª Região e JJE Impermeabilizações Sa-
neamento de Infiltrações Ltda. Processo nº 2193/2008. Objeto: Manuten-
ção e reforma predial. Fundamentação: Lei 8.666/93. Vigência: 12 meses.
Assinatura: 13.08.08. Valor: R$ 743.000,00. Pelo TRT 10ª Região - Wag-
ner Azevedo da Silva - Secretário de Administração e Finanças. Pela Con-
tratada - Juliana da Conceição Rodrigues Silva - Representante Legal.
<!ID1305958-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato nº 153/07. Contratada: Aguiar e Tavares Ltda.
Processo nº 5623/07. Objeto: acréscimo de 53.118,51 correspondente
a 10,75% do valor do contrato originário. Fundamentação: Lei
8.666/93. Assinatura: 13.08.08. Wagner Azevedo da Silva - Secretário
de Administração e Finanças. Ranieri Moreira Aguiar - Representante
Legal.

11ª REGIÃO
<!ID1306472-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2008

Empresa vencedora: ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRA-
SIL) S/A, CNPJ N 33.065.699/0001-27, no valor de R$7.549,00

JOÃO RICARDO RODRIGUES NEVES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/08/2008) 080002-00011-2008NE000010

TRIBUNAL PLENO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID1305131-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de desinsetização, desra-
tização e descupinizaçõa. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal
Regional do Trabalho da 11.ª Região. CONTRATADA: J. CASTRO
EDA - ME. OBJETO: Desinsetização, desratização e descupinização em
todas as áreas internas e externas do edifício do Fórum Trabalhista de
Boa Vista/RR. VALOR: R$2.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24, Inc. VII da Lei n. 8.666/93. Programa de Trabalho
n.15112.0206105714256.0001, Elemento de Despesa n.3390.39, Nota de
Empenho n.2008NE000588, de 25/7/08. VIGÊNCIA: 6/8/08 a 5/2/09.
PROCESSO: MA-423/08. DATA ASSINATURA: 6/8/08. ASSINAM:
Sr.ª Rejane de Aragão Oliveira, Ordenadora da Despesa, pela Contra-
tante e Sr. Tetsuaiá Castro Eda, Representante Legal, pela Contratada.
<!ID1305132-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto termo aditivo ao contrato de prestação de serviço
de publicação de avisos de editais e outros. CONTRATANTE: União
Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11.ª Região. CONTRA-
TADA: Empresa Jornal do Comércio Ltda. OBJETO: prorrogar a
vigência. VIGÊNCIA: 3/8/08 a 2/8/09. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-450/04.
DATA ASSINATURA: 1.º/8/08. ASSINAM: Sr. Rejane de Aragão
Oliveira, Ordenadora de Despesa, pela Contratante e o Sr. Sócrates
Bomfim Neto, pela Contratada.

12ª REGIÃO
<!ID1306212-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 016/2008. Convênio. Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região e Unibanco União de Bancos Brasileiros S.A.
Objeto: Consignação facultativa em folha de pagamento a magis-
trados e servidores ativos, inativos e pensionistas deste Regional.
Vigência: 05 (cinco) anos, a contar da data da assinatura, podendo ser
alterado por meio de termos aditivos. Data da assinatura: 13/08/08.
Pelo TRT: Marcus Pina Mugnaini, Presidente. Pelo Unibanco: An-
tônio Carlos Azevedo, Diretor e Kátia Regina Reis Rigolon Lopes,
Gerente Segmento Governo.

13ª REGIÃO
<!ID1306057-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2008

O Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, através do
seu Pregoeiro, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão,
tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de material permanente
(médico e odontológico), destinado a atender as necessidades do
Serviço de Saúde deste Tribunal. A licitação será realizada no dia
28/08/2008, às 09:00 horas, na Sede do TRT 13ª Região, situada na
Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa (PB). Cópia
do Edital estará à disposição dos interessados na Internet, através do
site "www.trt13.jus.br" ou na Sala da Comissão Permanente de Li-
citação, no endereço acima citado, nos seguintes horários: das 11:00
horas às 17:00 horas (segundas-feiras), 07:00 horas às 13:00 horas
(sextas-feiras) e demais dias das 07:00 às 17:00 horas. Outras In-
formações pelo fone: (83) 3533-6068.

<!ID1306056-0>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2008

O Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, através do
seu Pregoeiro, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de equi-
pamentos de informática (nobreak) para suprir a demanda por equi-
pamentos das diversas unidades do Tribunal Regional do Trabalho-
13ª Região. A licitação está prevista para as 15:00h (horário de
Brasília/DF) do dia 01/09/2008. Cópia do Edital estará à disposição
dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, ins-
talada na Sede do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio Soares de
Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa (PB), bem como estará dispo-
nibilizada na Internet, através dos sites "www.trt13.jus.br" ou
"www.licitacoes-e.com.br". Outras Informações podem ser obtidas no
endereço acima citado, nos seguintes horários: das 11:00 horas às
17:00 horas (segundas-feiras), 07:00 horas às 13:00 horas (sextas-
feiras) e demais dias das 07:00 horas às 17:00, pelo fone: (83) 3533-
6069 ou pelo fax : (83) 3533-6068, bem como por intermédio do
correio eletrônico cpl@trt13.jus.br.

João Pessoa-PB, 13 de agosto de 2008
TIBÉRIO ADONYS DE ALMEIDA FIALHO

15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID1307391-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CP Nº 142/2008

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de plataformas
para pessoas portadoras de necessidades especiais, e caixas de en-
clausuramento, devidamente instaladas nas Unidades Trabalhistas
deste E. Tribunal. ENVIO DAS PROPOSTAS: até as 12h00 do dia
26/08/2008, no site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA DISPUTA
DE PREÇOS: 26/08/2008, às 14h00, no site www.licitacoes-e.com.br.
EDITAL E INFORMAÇÕES na sala da Assessoria de Licitações do
E. TRT, das 12 às 18 horas, telefone 19-3031-4178, situada na rua
Barão de Jaguara, 901, 7º andar, Centro, Campinas - SP e no site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Campinas, 13 de agosto de 2008.
ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO

BUSON
Pregoeira

SERVIÇO DE CONTRATOS
<!ID1305276-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Compra: 172/08. Contrato 56/08 - Adesão ao Pregão
DERAT/SPO 19/07. Partes: TRT e Informóbile. Objeto: Aquisição de
01 longarina para a Escola da Magistratura. Vigência: publicação até
entrega, resguardada a garantia. Valor: R$1.569,00. Fundamento: Leis
10520/02 e 8666/93; Decretos 5450/05, 3931/01 e 3722/01; IN/MA-
RE 05/95. LO: 11647/08. DO: 02.061.0571.4256.0001.4490.52.42.
NE:1376, de 29/07/08. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho
Pereira e, pela empresa, Egeu Emílio Feix. Data: 05/08/08.

17ª REGIÃO
<!ID1305695-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2008

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a aquisição de estantes e arquivos de aço. A sessão
pública, por meio de internet, acontecerá dia 28 de agosto de 2008, às
14 horas, sendo o acolhimento de propostas encerrado no dia 28 de
agosto de 2008, às 13 horas.

A licitação será realizada no site www.licitacoes-e.com.br,
provido pelo Banco do Brasil S/A. Informações: CPL-Rua Pietrân-
gelo de Biase, 33, 12º andar, Vitória (ES), Tel. (27) 3321-2482/2429,
de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico
c p l @ t r t 1 7 . g o v. b r.

JORGE LUIZ CEOLIN ESCLAUZERO
Pregoeiro

<!ID1305602-0>

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2008

O TRT da 17ª Região torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, exclu-
sivamente para participação de empresas que possuam porte de ME
ou EPP, com vistas à contratação de empresa para prestação de
serviços de reforma no Posto Fixo da Justiça do Trabalho em Mimoso
do Sul (ES), conforme especificações constantes do Edital.

As empresas não portadoras de CRC deverão apresentar os
envelopes de documentação jurídica, fiscal e técnica até às 19 horas
do dia 29 de agosto de 2008. Deverão também apresentar, até às 14
horas do dia 02 de setembro de 2008, a declaração de atendimento ao
disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal e as
propostas.

As empresas portadoras de CRC deverão apresentar os en-
velopes de documentação e de propostas até às 14 horas do dia 02 de
setembro de 2008.

Data e horário da sessão para abertura e análise da do-
cumentação de habilitação: às 14h30min do dia 02 de setembro de
2008.

Informações complementares poderão ser obtidas diretamen-
te junto à CPL, no 12.º andar do Edifício Castelo Branco, Rua
Pietrângelo de Biase, 33, Centro, Vitória - ES, por meio do telefone
(27) 3321-2429, de Segunda a sexta-feira, EXCLUSIVAMENTE das
12 às 19 horas, ou por meio do endereço de correio eletrônico
cpl@trt17.gov.br, bem como, com a Seção de Projetos e Obras -
SEPRO, localizada no 11.º andar do Edifício Castelo Branco, Rua
Pietrângelo de Biase, 33, Centro, Vitória-ES, ou pelo telefone
(27)3222-7125 / 3332-2597.

GENÉSIO ROSAS BRITTO
Presidente da CPL

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

NÚCLEO DE LICITAÇÕES
<!ID1305635-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2008

A Pregoeira comunica aos interessados que o Edital referente
ao Pregão acima citado foi modificado pelo adendo em epígrafe.
Data da Sessão: 27/08/2008, às 14h.
O adendo encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br
Informações: (062) 3901.3611 ou pelo Telefax (062) 3901.3610.

CÉLVORA M. M. R. DE OLIVEIRA

20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SERVIÇO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

<!ID1307475-0>

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que as Atas de Registro de Preços números 13, 14, 15, 16 e
17/2008, referente ao Pregão nº 09/2008, publicada no DOU nº 95, de
20/05/2008, Seção 3, pág. 119, encontram-se com seus preços vá-
lidos.

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que a Ata de Registro de Preços nº 18/2008, referente ao Pregão
nº 12/2008, publicada no DOU nº 93, de 16/05/2008, Seção 3, pág.
121, encontra-se com seus preços válidos.

Aracaju, 13 de agosto de 2008.
HÉLIO FERNANDO G. S. LEÃO

Diretor

23ª REGIÃO
<!ID1305287-0>

EDITAL No- 8, DE 5 DE AGOSTO DE 2008

O Desembargador-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho
da 23ª Região, em obediência ao Capítulo XIII, item 7, do Edital do Con-
curso Público para provimento de Cargos de Técnico Judiciário - Área
Administrativa, torna público a decisão da equipe multiprofissional, re-
ferente á perícia médica realizada no candidato PAULO ANTONIO PAS-
COTO BATISTA OLIVEIRA, cédula de identidade n. 149918, ENQUA-
DRA-SE no que estabelece a Lei n. 7853/99, regulamentada pelo Decreto
n. 3298/99 e alterada pelo Decreto n. 5296/04, considerado como portador
de deficiência auditiva, conforme art. 4º, alínea II.. Atesta ainda, a com-
patibilidade da deficiência do candidato inscrito para o cargo de Técnico
Judiciário - Área Administrativa, com as atribuições do cargo a ser ocu-
pado pelo mesmo, nos termos do artigo 37 e 43 da referida norma.

JOÃO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
<!ID1305289-0>

EDITAL No- 9, DE 6 DE AGOSTO DE 2008

O Desembargador-Presidente do Tribunal Regional do Tra-
balho da 23ª Região, em obediência ao Capítulo XIII, item 7, do
Edital do Concurso Público para provimento de Cargos de Técnico
Judiciário - Área Administrativa, torna público a decisão da equipe
multiprofissional, referente á perícia médica realizada na candidata
KEYLA DE MORAES MONTEIRO, cédula de identidade n.
1988342, NÃO SE ENQUADRA no que estabelece a Lei n. 7853/99,
regulamentada pelo Decreto n. 3298/99 e alterada pelo Decreto n.
5296/04, conforme art. 4º, alínea I.

JOÃO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

24ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID1274552-0>

AV I S O
X CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

O Exmo Desembargador RICARDO GERALDO MONTEI-
RO ZANDONA, Vice-Presidente do Tribunal e Presidente da Co-
missão Central do Concurso, torna público que no período de 18 de
agosto a 16 de setembro de 2008, estarão abertas as inscrições para o
X Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos
de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da
24ª Região, o qual será realizado em conformidade com a Resolução
Administrativa nº 907/2002, do Tribunal Superior do Trabalho, pu-




